
1 

 

Petřvaldský 
Zpravodaj 

 
 

MK ČR E 10176                                                                                                                   4/2017  duben 
    

Příspěvky do zpravodaje doručte k 15. dni měsíce do knihovny nebo na OÚ. 
  
 
 

Informace pro občany 
 

Přinášíme aktuální informace o dění v obci. 
 

Děkujeme vedení základní a mateřské školy, všem učitelům i žákům a dětem 
účinkujícím na školní akademii, která se nesla v duchu výročí 750 let od první 
zmínky o naší obci, za hezké odpoledne a příjemný kulturní a společenský zážitek. 
 

Rekonstrukce budovy č. p. 160 na návsi vkročila do finální fáze. Byla 
dokončena kulturní místnost v přízemí, která je tak připravena na instalaci 
výstavy k 750 letům obce, a momentálně probíhá oprava fasády a bytu v přízemí. 
 

Jak už jsme informovali v minulých číslech zpravodaje, obec požádala o dotaci 
na výstavbu přechodů pro chodce a chodníků na návsi. V těchto dnech jsme 
byli z krajského úřadu informováni, že obci dotace přidělena nebyla, proto 
zahájíme rekonstrukci z vlastní finančních prostředků vyčleněných na tuto akci 
v rozpočtu obce. 
 

Rekonstrukce smuteční obřadní síně pokračuje dle harmonogramu. V příštích 
týdnech bude probíhat oprava fasády a budou se dokončovat vnitřní úpravy 
objektu. 
 

Při vývozu kontejneru na sběr potravinářského oleje se opět objevily kanystry 
s motorovým olejem. Připomínáme občanům, že do kontejneru na sběr oleje 
motorový olej nepatří!!! 
 

V obci pod sokolovnou je přistaven kontejner na zelený odpad. Pro snadnější 
ukládání odpadu je kontejner speciálně upraven – má sníženou bočnici. Pro 
maximální využití kontejneru prosíme občany, aby zelený odpad ukládali nejdříve 
zadními vraty a teprve po naplnění tohoto prostoru a zavření zadních vrat sypali 
odpad z bočních stran. Přímo na kontejneru je uvedeno, který odpad je zde možné 
ukládat. Děkujeme všem ukázněným občanům, kteří tato pravidla respektují. 
 

Občané mohou vozit větve z ořezu stromů určené pro štěpkování (průměr větví 
2 – 10 cm) do zahrady pod starý obecní úřad každé pondělí od 8.00 h do 16.30 h. 
Z důvodu opakovaného nezodpovědného ukládání odpadu do kontejneru je brána 
uzavřena. Otevření vstupu po telefonické domluvě na tel. č. 556 754 467, 



2 

 

556 754 252, 737 338 385, 731 103 043. Větvičky slabšího průměru ukládejte 
doma do svých nových kompostérů. 
 

Občané Petřvaldu mohou využívat služby sběrného dvora ve Staré Vsi nad 
Ondřejnicí. Sběrný dvůr není určen pro podnikatele, kteří musí mít zpracovanou 
dokumentaci pro řešení odpadového hospodářství firmy. Sběrný dvůr je 
v provozu každou sobotu od 8.00 do 12.00 h. Občané zde mohou ukládat dřevo, 
velkoobjemový odpad, elektrozařízení (kompletní v nedemontovaném stavu) a 
nebezpečný odpad. Vzhledem k neukázněnosti některých občanů, kteří vozí do 
sběrného dvora stavební suť a jiné odpady, je středeční otevírací doba zrušena. 
 
 
Obec Petřvald přijme pracovníka na hlavní pracovní poměr nebo dohodu o 
pracovní činnosti na sečení trávy a úklid pozemků v majetku obce Petřvald.  
Dále budeme od měsíce května  přijímat brigádníky z řad studentů. Bližší 
informace dostanete na Obecním úřadě v Petřvaldě. 
 

Václav Kološ, starosta 
 
 

Registrace dětí u dětského lékaře 
 

Připomínáme rodičům dětí, které byly přihlášeny u dětské lékařky 
v Petřvaldě, že po ukončení petřvaldské ordinace musí pro své dítě zajistit 
lékaře, a to i když právě není nemocné!  
 

Nečekejte na poslední chvíli, abyste předešli starostem s kartou dítěte. K lékařce 
MUDr. Iwanuszkové ze Staré Vsi nejsou děti přihlášeny automaticky, jak se 
někteří rodiče domnívají. Pokud chcete své dítě k MUDr. Iwanuszkové 
zaregistrovat, stačí se s ní telefonicky domluvit a ostatní záležitosti vyřídí její 
ordinace. Záleží na rodičích, ke kterému pediatrovi  své dítě zaregistruje, ten by 
měl domluvit ostatní záležitosti.  

 
 

Zápis dětí do MŠ 
 

Zápis k předškolnímu vzdělávání a povinnému předškolnímu vzdělávání pro 
školní rok 2017/18 do mateřské školy Petřvald se uskuteční ve čtvrtek 
11. května 2017 od 8.00 do 15.30 h v mateřské škole. 
Povinné předškolní vzdělávání ve školním roce 2017/2018 se vztahuje na děti, 
které dosáhnou pátého roku věku k 31. 8. 2017 a na děti s odkladem povinné 
školní docházky. Při zápisu podají zákonní zástupci: 

- Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
- Písemné vyjádření dětského lékaře 
- Rodný list dítěte 
- Občanský průkaz zákonného zástupce 



3 

 

Žádost a ostatní formuláře si můžete osobně vyzvednout v mateřské škole nebo 
stáhnout na webových stránkách www.zspetrvald.cz a vyplněné přinést k zápisu. 
O přijetí rozhodne ředitelka školy ve správním řízení a bude oznámeno 
zveřejněním seznamu na přístupném místě v MŠ (u vchodu do budovy) a 
zveřejněním na webových stránkách školy. 
Kontakty na MŠ: tel. 556 754 458, email MS-petrvald@email.cz; 
jana.papakova@zspetrvald.cz  

 
Kdo přišel, viděl a určitě nelitoval! 

 

V sobotu na apríla pořádal náš oddíl sálové cyklistiky při TJ Petřvald za 
účasti závodníků z celé republiky 5. kolo Českého poháru v krasojízdě žactva 
a juniorů. 
 

Kromě domácích vyslalo své svěřence do Petřvaldu dalších 7 oddílů. Nejpočetněji 
byla zastoupena kategorie žaček - 17 závodnic, ve které zvítězila krasojezdkyně 
z Němčic n. H. Florová před Řasovou z TJ Pankrác a Vosičkovou M. z Němčic. 
V kategorii žáků se představilo 5 závodníků. Zvítězil Buriánek z Němčic, 2. 
skončil domácí závodník Tomáš Frydecký v osobním rekordu 45,69 b. a 3. místo 
obsadil Bartošík P. opět z Němčic. Kategorie žactva byla rozdělena ještě na 
kategorii MINI, ve které startovali závodníci ročník narození 2009 a mladší. V 
této kategorii startovali 3 žáci a 4 žačky. V žácích zvítězil Koňařík ze Zlína a v 
žačkách Tůmová z TJ Pankrác. Naše závodnice Nela Pavliňáková obsadila 4. 
místo rovněž v osobním rekordu 16,45 b.  
 

V kategorii juniorek zvítězila Janáčková z TJ Pankrác a v juniorech 1. místo 
obsadil Hanzlíček z SKP Kometa Brno. Oba by měli startovat na květnovém 
Mistrovství Evropy juniorů v Praze. 
 

Na závěr děkujeme partnerům soutěže, Obci Petřvald, MELONE Studiu, 
Cukrárně U dobroty a firmě PAUWEX, kteří věnovali ceny pro závodníky. A 
poděkování patří všem, kteří svou pomocí přispěli k příjemné atmosféře a 
hladkému průběhu soutěže. 

Kamil Bartůněk st., oddíl krasojízdy 
 
 
 

 
 

Generálka na finále MČR se moc nepovedla 
 

8. dubna 2017 se v Praze konalo předkolo Mistrovství České republiky 
v krasojízdě žactva jako kvalifikační závod pro postup na finále MČR. 
Předkola se zúčastnil z našeho oddílu pouze žák Tomáš Frydecký. Žákyně Nela 
Pavliňáková, která byla rovněž nominovaná, soutěž nakonec neabsolvovala, 
protože den před soutěží onemocněla. Tentokrát se Tomášovi jízda moc 



4 

 

nepovedla a obsadil až 3. místo za závodníky z Němčic Buriánkem a Bartošíkem. 
V žákyních zvítězila domácí Řasová (TJ Pankrác) před Florovou (Němčice) a 
Maršálovou (S. Řečkovice). Prvních 10 závodníků z každé kategorie si 
vybojovalo postup do finále MČR. 

Kamil Bartůněk st., oddíl krasojízdy 
 
 

Petřvaldská šerpa 
 

Oddíl volejbalu TJ Petřvald na Moravě, z.s. zve v sobotu 29. dubna 2017 
všechny milovníky pohybu na 15. ročník tradi čního turistického pochodu 
okolím obce.  
 

Registrace a start je v areálu petřvaldské přehrady (Malé Sedlo). Registrace bude 
probíhat od 9.00 h, start je v 9.30 h. Startovné je 25,- Kč. Pro registrované 
účastníky bude v cíli připraven čaj a párek. Délka trasy je cca 15 km s možností 
zkrácení pro méně zdatné turisty. Akce se koná za každého počasí. Pořadatelé 
srdečně zvou všechny místní i přespolní účastníky! 

 
Veteran Rallye Ostrava 2017 

 
V sobotu 27. května 2017 v době od cca 11.30 h do cca 14.00 h můžete v areálu 
U staré řiky shlédnout celé startovní pole historických vozidel. 
Trasa XIX. pokračování Veteran Rallye Ostrava, které se zúčastní okolo 50 
historických vozidel, povede z Ostravy přes Mošnov k nám do Petřvaldu, potom 
do Bartošovic, Příboru a skončí v Novém Jičíně. 
Veterány si můžeme prohlédnout díky našim hasičům a podpoře ze strany obce 
Petřvald. Další informace na webových stránkách www.tvsco.cz.  

 
 

OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ � KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 
 

Májové setkání nad knížkami 
  

Zveme všechny milovníky dobrého čtení na Májové setkání v pátek  
12.  května 2017. Sraz v 17.00 h před knihovnou. 
 

S sebou si vezměte oblíbenou knihu s milostným příběhem a deku. Budeme číst 
v přírodě, v případě špatného počasí v knihovně. Těšíme se na setkání a tipy na 
dobré čtení! 
 
 

 
 
 
 



5 

 

Usnesení z 19. zasedání zastupitelstva obce Petřvald, 
konaného dne 20. 3. 2017 v zasedací místnosti obecního úřadu v Petřvaldě 
_______________________________________________________________ 

 
Zastupitelstvo obce svým usnesením číslo: 
 

1.1/19/2017 schvaluje program svého 19. zasedání dle předloženého návrhu. 

1.2/19/2017 zařazuje bod „Odkup pozemku parc. č. 117/3 v k. ú. Petřvald u 
Nového Jičína, obec Petřvald – cesta u domu č. p. 114“ na program svého 19. 
zasedání dle předloženého návrhu. 

1.3/19/2017 zařazuje bod „1. rozpočtové opatření obce Petřvald v roce 2017“ na 
program svého 19. zasedání dle předloženého návrhu. 

2/19/2017 bere na vědomí zprávu o ověření zápisu z 18. zasedání zastupitelstva 
obce, konaného dne 1. 2. 2017. 

3.1/19/2017 volí za ověřovatele zápisu 19. zasedání zastupitelstva obce Tomáše 
Malého. 

3.2/19/2017 volí za ověřovatele zápisu 19. zasedání zastupitelstva obce Vladimíra 
Juráka. 

4.1/19/2017 volí za člena návrhové komise pro 19. zasedání zastupitelstva obce 
Ing. Pavlu Veřmiřovskou. 

4.2/19/2017 volí za člena návrhové komise pro 19. zasedání zastupitelstva obce 
RSDr. Karla Šrámka. 

5/19/2017 bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání 
zastupitelstva obce, která je přílohou č. 2 zápisu. 

6/19/2017 bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce za uplynulé období od 18. 
zasedání Zastupitelstva obce, konaného dne 1. 2. 2017, která je přílohou č. 3 
zápisu. 

7.1/19/2017 schvaluje poskytnutí neinvestiční peněžní dotace ve výši 250 000,- 
Kč z rozpočtu obce Petřvald TJ Petřvald na Moravě, z. s., na vybavení a služby 
pro sportovní činnost oddílů TJ a údržbu a provoz sportovišť. 

7.2/19/2017 schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z 
rozpočtu obce Petřvald číslo 5/2017, která se uzavírá mezi Obcí Petřvald, se 
sídlem Petřvald 1 – Petřvald č.p. 175, IČ: 00298263 a TJ Petřvald na Moravě, z.s., 
se sídlem Petřvald 1 – Petřvald č.p. 122, 742 60 Petřvald, IČ: 44937661 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 

8/19/2017 bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru dobrovolného 
svazku obcí Regionu Poodří ze dne 19.12.2016 dle přílohy č. 6 zápisu. 

9/19/2017 schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací č. 
NJ/55/i/2017/Ja v k. ú. Petřvald u Nového Jičína v rámci stavby „Petřvald – 
chodník na návsi I. etapa“, která se uzavírá mezi budoucím dárcem: 



6 

 

Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, 
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se 
sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 
741 11 Nový Jičín a budoucím obdarovaným: Obec Petřvald, se sídlem Petřvald 
1 – Petřvald č. p. 175, 742 60 Petřvald, IČ: 00298263 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

10/19/2017 schvaluje hlasovat jmenovitě o bodu Výběr dodavatele stavby 
„Fasáda na objektu č. p. 160 a zřízení bytové jednotky v přízemí“. 

11/19/2017 schvaluje dodavatele stavby „Fasáda na objektu č. p. 160 a zřízení 
bytové jednotky v přízemí“ společnost MAKENEX s. r. o, se sídlem Mošnov 130, 
742 51 Mošnov, IČ: 26833468 za nabídkovou cenu 2 799 356,48 Kč včetně DPH 
a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

12.1/19/2017 bere na vědomí Plán kontrol Finančního výboru obce Petřvald na 
rok 2017 dle přílohy č. 9 zápisu. 

12.2/19/2017 bere na vědomí Zápis z 1. schůze Finančního výboru obce Petřvald 
ze dne 1. 3. 2017 a Zápis z 2. schůze Finančního výboru obce Petřvald ze dne 
8. 3.  2017 dle přílohy č. 10 zápisu. 

13/19/2017 schvaluje bez výhrad celoroční hospodaření obce Petřvald za rok 
2016 – Závěrečný účet obce Petřvald za rok 2016 dle přílohy č. 11 zápisu. 

14/19/2017 schvaluje účetní závěrku obce Petřvald sestavenou k 31. 12. 2016 dle 
přílohy č. 12 zápisu. 

15/19/2017 schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu technického zhodnocení 
dlouhodobého majetku, která se uzavírá mezi smluvními stranami: Region Poodří, 
se sídlem Bartošovice č. p. 1 – zámek, 742 54 Bartošovice, IČ: 69581762 a Obcí 
Petřvald, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald č. p. 175, 742 60 Petřvald, IČ: 00298263 
a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

16/19/2017 schvaluje finanční příspěvek ve výši 130 000,- Kč jako dar 
Římskokatolické farnosti Petřvald u Nového Jičína, se sídlem Petřvald 1 – 
Petřvald č.p. 84, 742 60 Petřvald, IČ: 60336358, na náboženské účely. 

17/19/2017 schvaluje záměr odkupu části pozemků parc. č. 117/3, 117/5 a 1288 
v k. ú. Petřvald u Nového Jičína, obec Petřvald. 

18/19/2017 schvaluje 1. rozpočtové opatření obce Petřvald v roce 2017, které je 
přílohou č. 1 zápisu. 

 
 

Zpravodaj obce Petřvald č. 4/2017 vydal dne 18.4. 2017 Obecní úřad Petřvald, 
742 60 Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, 
www.petrvaldobec.cz. Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK 
ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma 
distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka každého čísla je 15. 
dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. 


